Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е

от 27.08.2024 № 1336
г. Пестово

О создании координационного
Совета по вопросам развития
добровольчества (волонтерства) и
социально-ориентированных
некоммерческих организаций
на территории Пестовского
муниципального округа

В соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 17.3 Федерального за-
кона от 11августа 1995 года № 135-ФЗ № 135-ФЗ «О благотворительной дея-
тельности и добровольчестве (волонтерстве)», с целью развития и поддержки
добровольчества (волонтерства) и социально-некоммерческих организаций
на территории Пестовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный Совет по развитию добровольчества (во-
лонтерства) и социально-ориентированных некоммерческих организаций на
территории Пестовского муниципального округа.

2. Утвердить:
2.1. Положение о координационном Совете по развитию добровольче-

ства (волонтерства) и социально-ориентированных некоммерческих органи-
заций на территории Пестовского муниципального округа согласно прило-
жению №1;

2.2. Состав координационного Совета по развитию добровольчества
(волонтерства) и социально-ориентированных некоммерческих организаций
на территории Пестовского муниципального округа согласно приложению №
2.

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-
онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации
муниципального округа                                                              С.Б.Виноградова

Приложение №1

Утверждено
постановлением Администрации

Пестовского муниципального округа
от 27.08.2024 № 1336

Положение

о  координационном Совете по развитию добровольчества (волонтерства) и
социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории

Пестовского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Координационный Совет по развитию добровольчества (волонтер-

ства) и социально-ориентированных некоммерческих организаций на терри-
тории Пестовского муниципального округа (далее координационный Совет)
является постоянно действующим совещательным органом, обеспечиваю-
щим согласованную деятельность органов местного самоуправления, учре-
ждений муниципального образования и общественных объединений по во-
просам развития и поддержки добровольчества (волонтерства) и социально-
ориентированных некоммерческих организаций на территории Пестовского
муниципального округа.

1.2. В своей деятельности координационный Совет руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными за-
конами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации,
актами Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми акта-
ми регионального и муниципального уровня, Положением о координацион-
ном Совете по развитию добровольчества (волонтерства) и социально-
ориентированных некоммерческих организаций на территории Пестовского
муниципального округа.

2.Основные задачи и права координационного Совета
2.1.Основными задачами координационного Совета являются:
- обеспечение координации действий органов местного самоуправле-

ния учреждений, а также общественных объединений, направленных на раз-
витие добровольчества (волонтерства) и социально-ориентированных неком-
мерческих организаций на территории Пестовского муниципального округа;

- подготовка рекомендаций по развитию инфраструктуры поддержки
добровольчества на муниципальном уровне;

- анализ потребности финансовых и иных ресурсов, связанных с орга-
низацией и поддержкой системы стимулирования добровольческой деятель-
ности, реализации мер и мероприятий, направленных на развитие доброволь-
чества и социально-ориентированных некоммерческих организаций;

- подготовка рекомендаций и внесение в установленном порядке пред-
ложений по совершенствованию законодательства в области развития добро-

вольчества (волонтерства) и социально-ориентированных некоммерческих
организаций;

- организация информационного взаимодействия между органами
местного самоуправления, учреждениями и общественными объединениями.

2.2. Координационный Совет имеет право:
- привлекать в установленном порядке специалистов органов местного

самоуправления, учреждений и общественных объединений для участия в
работе координационного Совета по комплексному анализу проблем добро-
вольчества (волонтерства) и социально-ориентированных некоммерческих
организаций, обеспечению выполнения принятых им решений;

- запрашивать у органов местного самоуправления, учреждений и об-
щественных объединений информацию по вопросам добровольчества (во-
лонтерства) и социально-ориентированных некоммерческих организаций,
отнесенным к деятельности координационного Совета;

- приглашать на свои заседания руководителей и должностных лиц ор-
ганов местного самоуправления, учреждений и представителей обществен-
ных объединений, заслушивать их отчеты о проводимой работе по развитию
и поддержке добровольчества (волонтерства) и социально-ориентированных
некоммерческих организаций;

- создавать с участием заинтересованных органов местного самоуправ-
ления рабочие группы для подготовки документов по вопросам добровольче-
ства (волонтерства) и социально-ориентированных некоммерческих органи-
заций, проведения экспертиз, научных исследований, материалов по отдель-
ным проблемам добровольчества (волонтерства) и социально-
ориентированных некоммерческих организаций;

- участвовать в рассмотрении вносимых предложений по развитию и
поддержке добровольчества (волонтерства) и социально-ориентированных
некоммерческих организаций и готовить заключения по этим предложениям.

3. Структура координационного Совета и организация его работы
3.1. Состав координационного Совета утверждается постановлением

Администрации Пестовского муниципального округа.
3.2. Заседания координационного Совета проводятся по мере необхо-

димости, но не реже одного раза в год.
3.3. Заседания координационного Совета могут проводиться заочно.
3.4. Заседание координационного Совета считается правомочным, если

на нем присутствует более половины его членов.
3.5. Решение координационного Совета принимается в соответствии с

задачами координационного Совета, указанными в пункте 2.1. настоящего
Положения, большинством голосов присутствующих на заседании членов
координационного Совета и оформляется протоколом.

3.6. Протокол заседания координационного Совета подписывается
председательствующим на заседании Совета и секретарем координационного
Совета в течение 5 рабочих дней со дня заседания Совета.

3.7. В протоколе заседания координационного Совета указывается:
- дата, время и место проведения заседания координационного Совета;

- утвержденная повестка дня заседания координационного Совета;
- имена и должности участвовавших в заседании членов координаци-

онного Совета и иных приглашенных лиц;
- принятые решения по вопросам повестки дня заседания координаци-

онного Совета.
3.8. Протоколы заседаний координационного Совета или необходимые

выписки из них с поручениями направляются секретарем в течение 7 рабочих
дней со дня заседания координационного Совета должностным лицам, ответ-
ственным за исполнение поручений.

3.9.Информационное обеспечение деятельности координационного Со-
вета осуществляет секретарь координационного Совета.

3.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности коорди-
национного Совета осуществляет отдел молодежной политики и доброволь-
чества Администрации Пестовского муниципального округа.

3.11. Решения координационного Совета, принятые в пределах его
полномочий, являются рекомендательными для органов местного само-
управления, учреждений, общественных объединений, обеспечивающих реа-
лизацию добровольческих (волонтерских) мероприятий и мероприятий по
развитию социально-ориентированных некоммерческих организаций на тер-
ритории Пестовского муниципального округа

Приложение №2

Утверждено
постановлением Администрации

Пестовского муниципального округа
от 27.08.2024 № 1336

Состав

координационного Совета по развитию добровольчества (волонтер-
ства) и социально-ориентированных некоммерческих организаций на терри-

тории Пестовского муниципального округа

Поварова Е.А. - Глава Пестовского муниципального округа, председа-
тель координационного Совета

Виноградова С.Б. - заместитель Главы Администрации Пестовского му-
ниципального округа, заместитель председателя коор-
динационного Совета

Судакова М.С. - главный специалист отдела молодежной политики и
добровольчества Администрации Пестовского муни-
ципального округа, секретарь координационного Сове-
та

Члены Совета:

Аборина Ю.О. - главный служащий организационного отдела
Башляева Е.А. - Глава Русско-Пестовского территориального отдела

Администрации Пестовского муниципального округа
Беляев В.В. - председатель Совета ветеранов Пестовского муници-

пального округа
Виноградов Е.Н. - председатель Общественного Совета при Админи-

страции Пестовского муниципального округа (по со-
гласованию)

Гуляева А.Н. - ведущий служащий отдела по управлению земельны-
ми ресурсами, председатель молодежного Совета при
Главе Пестовского муниципального округа

Дурнева Л.А. - начальник управления экономического развития и
инвестиций Администрации Пестовского муниципаль-
ного округа

Крет М.В. - главный специалист-ответственный секретарь комис-
сии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Лазарева Т.А. - начальник отдела социальной защиты Пестовского
округа Управления по предоставлению социальных
выплат ГОКУ «Центр по организации социального об-
служивания и предоставления социальных выплат»

Малышева Т.С. - заместитель Главы Администрации Пестовского му-
ниципального округа

Михайлова Н.Ю. - председатель комитета культуры Администрации Пе-
стовского муниципального округа

Рыкова Н.Г. - председатель комитета образования Администрации
Пестовского муниципального округа

Ряхина Е.В. - начальник центра занятости населения отдела занято-
сти населения Пестовского района государственного
областного казенного учреждения «Центр занятости
населения Новгородской области» (по согласованию)

Самединова М.В. - заместитель Главы Администрации Пестовского му-
ниципального округа

Слепнева Н.Б. - Глава Богословского территориального отдела Адми-
нистрации Пестовского муниципального округа

Смирнова Д.О. - начальник управления по физической культуре и
спорту Администрации Пестовского муниципального
округа

Соколова А.А. - главный специалист по организации работы Россий-
ского движения детей и молодежи «Движение первых»
(по согласованию)

Соловьева Е.А. - заместитель Главы Администрации Пестовского му-
ниципального округа

Филимонова Е.С. - заместитель директора муниципального автономного
учреждения «Молодёжный центр», руководитель ре-
сурсного центра PROДобро Пестово

Цветкова Г.В. - директор муниципального автономного учреждения
«Молодёжный центр»

Яблокова Н.В. - директор областного автономного учреждения соци-
ального обслуживания «Пестовский комплексный
центр социального обслуживания населения» (по со-
гласованию)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ